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Självmedicinering på vuxenpsykiatrisk 
vårdavdelning vid självvald inläggning 
Aktuella patienter 
Självmedicinering för patienter vid självvald inläggning ingår som en del av 
vården. Patienten ska ha goda praktiska förutsättningar (fysiskt och kognitivt) att 
klara av sin medicinering, vara motiverade till behandlingsformen självvald 
inläggning och kunna hantera sina läkemedel på ett adekvat sätt. 

Allmänt 
Patienten ska ha en upprättad och aktuell överenskommelse, se dokument 
Överenskommelse självvald inläggning, ha med en aktuell läkemedelslista 
alternativt upprätta läkemedelslista vid inläggning, se dokument Läkemedelslista 
och ansvar vid självvald inläggning. Ansvarig sjuksköterska i slutenvård ska 
tillsammans med patienten gå igenom läkemedelslistan och patientens farmaka 
vid inskrivningen, men sjuksköterskan har inget formellt ansvar för patientens 
farmaka. Inga läkemedelsjuteringar ska göras under vårdtiden vid självvald 
inläggning. 

Ansvar 
Vid självvald inläggning ansvarar patienten själv för sin medicinering. Patientens 
ansvar innebär att han/hon ska ta med sig sina ordinerade läkemedel för vårdtiden, 
att den intas på korrekt sätt och att den är oåtkomlig för obehöriga. Skriftlig 
information angående patientens ansvar avseende dennes läkemedel ges till 
patienten via dokument Läkemedelslista och ansvar vid självvald inläggning. I 
anslutning till patientens sängplats ska det finnas ett låsbart skåp där patientens 
läkemedel ska förvaras. Patienten ansvarar för att nyckeln förvaras säkert. 
Patienten kan även ha sina mediciner inlåsta på särskilt anvisad plats, exempelvis 
där patientens andra värdesaker förvaras under vårdtiden. 

Om patienten upplevs påverkad av otillåten substans eller att misstanke finns att 
patienten hanterar läkemedel på ett icke adekvat sätt ska patienten skrivas ut från 
vårdformen självvald inläggning. Om patienten är i behov av fortsatt slutenvård 
avslutas vård enligt självvald inläggning och vård enligt lämplig vårdform skapas. 

Innan start av självmedicinering 
Sjuksköterska ska tillsammans med patienten gå igenom läkemedelslistan och de 
aktuella medicinerna patienten har med sig. Patienten ska ha med sig mediciner 
som räcker för vårdtiden enligt överenskommelsen det vill säga högst 3 dygn. 
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